el Acta de Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas de la 

compañía YOBEL LOGISTIC S.A. mencionada en el numeral dos punto 

dos de la cláusula de antecedentes, aumenta el capital suscrito y pagado 

de la compañía, mediante la capitalización de las utilidades no distribuidas 

por la suma de US$375,000.00 (TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO 

MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA). Con el 

aumento resuelto, el capital suscrito y pagado de la compañía que es 

actualmente de US$131,000.00 (CIENTO TREINTA Y UN MIL DÓLARES ' 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), se incrementa en la suma

de US$375.000.00 (TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL DOLARES 00002 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), con lo que el nuevo capital 

de la compañía será de US$506,000.00 (QUINIENTOS SEIS MIL 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), por lo que el 
a ¿ NOTARIA TERCERA T 

cuadro distributivo de capital queda integrado de la siguienté manera: A 

ACCIONISTA CAPITAL AUMENTO DE CAPITAL | %- Y 
ACTUAL CAPITAL CON RESULTANTE | .

[...]

INTERNATIONAL 800.00 3090 

CORP. LTD. 2290 
YOBEL LIMITED 800.00 2290 3090 0,61% 

YOBEL SCM 499.820 98,78% 
LOGISTICS S.A 129,400.0 370.420 

TOTAL 131,000.0 375.000 506.000 
100 %           

Debe advertirse que el nuevo capital está dividido en quinientos seis mil 

(506.000) acciones de un dólar cada una (US$ 1,00), con el aumento de 

Capital antes mencionado. CUARTA.- DECLARACIÓN JURAMENTADA.- i 

El compareciente en su calidad de Representante Legal de la Compañía 

declara bajo juramento que se ha realizado el pago del capital social

[...]

consecuencia de las resoluciones adoptadas, reforma al artículo quinto y 

cláusula cuarta del Estatuto Social de la compañía, los mismos que en 

adelante dirán: “ARTICULO QUINTO.- CAPITAL SUSCRITO Y 

ACCIONES.- El capital suscrito de la compañía es de US$506,000.00 

(QUINIENTOS SEIS MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE LOS

DE AMERICA), dividido en quinientas seis mil (506.000) acciones, de un 

dólar de los Estados Unidos de América (US$ 1,00) cada una y 

numeradas del cero uno al quinientos seis mil inclusive. En caso de que la 

Junta General decida aumentar el capital por suscripción de nuevas 

acciones, estas serán numeradas sucesivamente a partir del quinientos

[...]

capital, y la reforma del estatuto social de la compañía. El Presidente menciona 
que es necesario fortalecer la situación patrimonial de la sociedad mediante la 
capitalización de las utilidades no distribuidas de ejercicios anteriores por la suma 
de US$ 375.078 TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL SETENTA Y OCHO 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON 00/100), por lo que 
propone a la Junta el aumento de capita! por utilidades no distribuidas, por lo tanto 
los accionistas resuelven aumentar el capital de la compañía por la suma de US$ 

375.000 (TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON 00/100). Con el aumento resuelto, el 

capital suscrito y pagado de la compañía que es actualmente de US$131,000.00 
(CIENTO TREINTA Y UN MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), se incrementa en la suma de US$375.000 
(TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA CON 00/100), con lo que el nuevo capital social de la 

ye

compañía será de US$506,000.00 (QUINIENTOS SEIS MIL DOLARES pEQ 80000 7 
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), por lo que el cuadro distributivo de capital 
queda integrado de la siguiente manera: 

ACCIONISTA CAPITAL AUMENTO DE CAPITAL % 
ACTUAL CAPITAL CON RESULTANTE 

CAPITALIZACION 
DE UTILIDADES NO